
Inhalt
Vorwort

Einleitung

DAS GERAT
Die Grundausrüstung

Die Rute
Spinnruten
Grundruten
Posenruten
Fliegenruten
Kopf- und Stippruten
Bootsruten
Brandungsruten
Die Rolle
Stationärrollen
Kapselrollen und

Centre-Pin-Rollen
Baitcaster-Rollen
Fliegenrollen

Bootsrollen
Brandungsrollen

Schnüre, Klemmhülsen,
Perlen und Wirbel

Fliegenschnüre undVorfächer
Haken

Senkgewichte für das Süßwasser
Salzwassergewichte und
Seitenarme (Booms)

Posen
Bißanzeiger und Rutenständer
Landehilfen
Gerätekästen
Schuhwerk
Westen und Jacken
Regenkleidung
Hüte, Handschuhe und

Sonnenbrillen
Zubehör

12
14
16
18
20
22
26
28
30
32
34

38
40
42
46
48

50
52
54
58

60
62
64
66
68
70
72
74

76
78

KÖDER
Naturköder tierischen Ursprungs 82
Naturköder pflanzlichen

Ursprungs und Partikelköder 84
Süßwassergrundfutter 86
Spinner und Löffel 88
Wobbier 90
Salzwassernaturköder 92
Salzwassergrundfutter 94
Salzwasserkunstköder 96

DAS FLIEGENFISCHEN
Die Vorlagen 100
Die künstliche Fliege 104
Die Bindeausrüstung 106
Grundzüge vom Fliegenbinden 108
Trockenfliegen 112
Naßfliegen 114
Nymphen 116
Lachs- und Steelheadfliegen 118
Streamer und Haarflügelfliegen 120

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1008545430

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1008545430


DIE FISCHARTEN
Anatomie 124

SÜSSWASSER
Der Black Bass oder

Schwarzbarsch 126
Bluegill, Crappies, Pumpkinseed

und andere Sonnenbarsche 128
Barbe, Schleie und Rapfen 130
Brachse, Nase und Zährte 132
Karpfen 134
Döbel, Hasel, Rotauge, Rotfeder 136
Hecht, Pickerei und Muskie 138
Bullhead 140
Süßwasserwelse 142
Seebarsche und Murray Cod 144
Australische Barsche und

Grunters 146
Barsch, Sauger, Walleye, Zander 148
Saibling 150
Lachs 152
Forelle 154
Renke und Äsche 156

SALZWASSER
Bonefish, Bluefish und Tarpon 158
Aale 160
Salzwasserwelse und

Barrakudas 162
Amberjack und Jack 164
Pompano, Jackmackerel und,

Roosterfish 166
Cobia, Snook und Barramundi 168
Surfperch 170
Dorsch, Seehecht, Leng, Rutte 172
Marline und andere

schwerttragende Fische 174
Lippfische und Dolphin 176

Snapper
Meeräschen
Plattfische
Rochen
Drum und Kahawai
Makrelen
Thune und Wahoo
Bonitos und Maifische
Haie
Zackenbarsche (Grouper)
Porgy und Meerbrassen

DIE TECHNIKEN
Das Füllen der Rollen
Universalknoten

178
180
182
184
188
190
192
194
196
200
202

206
208

SALZWASSER
Küstennahes Fischen
Fischen auf hoher See
Wrackfischen
Brandungsfischen
Küstenfischen
Das Fischen auf Haie
Big-Game-Fischen

244
246
248
250
252
256
258

SÜSSWASSER
Drill und Landung 210
Grundzüge des Werfens 212
Spinnfischen - Spinner 214
Spinnfischen - Blinker (Löffel) 216
Spinnfischen - Wobbier 218
Grundfischen 220
Posenfischen 222
Stippfischen 226
Schleppfischen 230

FLIEGENFISCHEN
Der Überkopfwurf 232
Der Rollwurf 234
Das Naßfliegenfischen 236
Das Trockenfliegenfischen 238
Das Nymphenfischen 240
Das Fliegenfischen vom Boot aus 242

DAS WASSER
Bäche und Flüsse
Stillstehende Gewässer
Küsten
Flußmündungen
Das Fischen auf hoher See in

gemäßigten Breiten
Das Fischen auf hoher See in

tropischen Breiten
Umweltschutz

ANHANG

262
266
270
272

274

276
278

Glossar 280
Index 283
Index der wissenschaftlichen

Namen 286
Dank/Anmerkung und

Bildnachweis 288


