

Inhalt

Vorwort	6	KÖDER
Einleitung	7	Naturköder tierischen Ursprungs 82 Naturköder pflanzlichen Ursprungs und Partikelköder 84 Süßwassergrundfutter 86 Spinner und Löffel 88 Wobbler 90 Salzwassernaturköder 92 Salzwassergrundfutter 94 Salzwasserkunstköder 96
DAS GERÄT		
Die Grundausrüstung	12	
Die Rute	14	
Spinnruten	16	
Grundruten	18	
Posenruten	20	
Fliegenruten	22	
Kopf- und Stippruten	26	
Bootsruten	28	
Brandungsruten	30	
Die Rolle	32	
Stationärrollen	34	
Kapselrollen und Centre-Pin-Rollen	38	
Baitcaster-Rollen	40	
Fliegenrollen	42	
Bootsrollen	46	
Brandungsrollen	48	
Schnüre, Klemmhülsen, Perlen und Wirbel	50	DAS FLIEGENFISCHEN
Fliegenschnüre und Vorfächer	52	Die Vorlagen 100 Die künstliche Fliege 104 Die Bindeausrustung 106 Grundzüge vom Fliegenbinden 108 Trockenfliegen 112 Naßfliegen 114 Nymphen 116 Lachs- und Steelheadfliegen 118 Streamer und Haarflügelfliegen 120
Haken	54	
Senkgewichte für das Süßwasser	58	
Salzwassergewichte und Seitenarme (Booms)	60	
Posen	62	
Bißanzeiger und Rutenständen	64	
Landehilfen	66	
Gerätekästen	68	
Schuhwerk	70	
Westen und Jacken	72	
Regenkleidung	74	
Hüte, Handschuhe und Sonnenbrillen	76	
Zubehör	78	

DIE FISCHARTEN

Anatomie	124
----------	-----

SÜßWASSER

Der Black Bass oder Schwarzbarsch	126
Bluegill, Crappies, Pumpkinseed und andere Sonnenbarsche	128
Barbe, Schleie und Rapfen	130
Brachse, Nase und Zährte	132
Karpfen	134
Döbel, Hasel, Rotauge, Rotfeder	136
Hecht, Pickerel und Muskie	138
Bullhead	140
Süßwasserwelse	142
Seebarsche und Murray Cod	144
Australische Barsche und Grunters	146
Barsch, Sauger, Walleye, Zander	148
Saibling	150
Lachs	152
Forelle	154
Renke und Äsche	156

SALZWASSER

Bonefish, Bluefish und Tarpon	158
Aale	160
Salzwasserwelse und Barrakudas	162
Amberjack und Jack	164
Pompano, Jackmackerel und, Roosterfish	166
Cobia, Snook und Barramundi	168
Surfperch	170
Dorsch, Seehecht, Leng, Rutte	172
Marline und andere schwerttragende Fische	174
Lippfische und Dolphin	176

Snapper	178
Meeräischen	180
Plattfische	182
Rochen	184
Drum und Kahawai	188
Makrelen	190
Thune und Wahoo	192
Bonitos und Maifische	194
Haie	196
Zackenbarsche (Grouper)	200
Porgy und Meerbrassen	202

DIE TECHNIKEN

Das Füllen der Rollen	206
Universalknoten	208
SÜßWASSER	
Drill und Landung	210
Grundzüge des Werfens	212
Spinnfischen – Spinner	214
Spinnfischen – Blinker (Löffel)	216
Spinnfischen – Wobbler	218
Grundfischen	220
Posenfischen	222
Stippfischen	226
Schleppfischen	230

SALZWASSER

Küstennahes Fischen	244
Fischen auf hoher See	246
Wrackfischen	248
Brandungsfischen	250
Küstenfischen	252
Das Fischen auf Haie	256
Big-Game-Fischen	258

DAS WASSER

Bäche und Flüsse	262
Stillstehende Gewässer	266
Küsten	270
Flußmündungen	272
Das Fischen auf hoher See in gemäßigten Breiten	274
Das Fischen auf hoher See in tropischen Breiten	276
Umweltschutz	278

FLIEGENFISCHEN

Der Überkopfwurf	232
Der Rollwurf	234
Das Naßfliegenfischen	236
Das Trockenfliegenfischen	238
Das Nymphenfischen	240
Das Fliegenfischen vom Boot aus	242

ANHANG

Glossar	280
Index	283
Index der wissenschaftlichen Namen	286
Dank/Anmerkung und Bildnachweis	288